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1.1 Perustiedot 

1.2 Hakemuksen vireilletulo 

Kainuun Voima Oy on 12.5.2026 vireille tulleessa hakemuksessa hakenut oikeutta poiketa 
luvan mukaisesta Koivukosken voimalaitoksen juoksutusmääräyksestä. 

1.3 Hakemuksen peruste ja lupaviranomaisen toimivalta 

Vesilain 18 luvun 4 §:n 2 momentti ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti. 

2 Hanketta koskeva lupa ja lupamääräys 

Sotkamonjärvillä tarkoitetaan Kiimasjärven, Kaitainjärven, Pirttijärven, Kiantajärven, 
Sapsojärven, Nuasjärven ja Rehjänselän muodostamaa järviallasta. Ontojärven ja 
Sotkamonjärvien säännöstely perustuu Vesistötoimikunnan 11.2.1960 antamaan 
päätökseen nro 54/1959, jossa määrätään: 

2) d) että laivaliikenteen ollessa Sotkamonjärvissä jäiden puolesta esteetön vedenkorkeus 
Rehjänselän vedenkorkeusmittarilla ei alita korkeutta NN+ 136,84 m eikä Kiimasjärven 
Kaitainsalmen vesiasteikolla korkeutta NN+ 137,00 m sekä että muuna aikana vuotta 
vedenkorkeus Rehjänselän vedenkorkeusmittarilla ei alita korkeutta NN+ 135,70 m eikä 
Kiimasjärven Kaitainsalmen vesiasteikolla korkeutta NN+ 135,85 m. 

Koivukosken voimalaitoksen minimijuoksutuksesta määrätään Pohjois-Suomen 
vesioikeuden16.6.1992 antamassa päätöksessä nro 29/92/2 seuraavasti: 

2) Voimassa olevien Sotkamonjärviä koskevien säännöstelymääräysten puitteissa 
Koivukosken voimalaitoksen on juoksutettava turpiinien I tai II taikka padon aukkojen kautta 
lyhytaikaista poikkeusta lukuun ottamatta jatkuvasti vähintään 25 m3/s vettä 
Kajaaninjokeen turvaamaan veden virtaus joessa Kajaanin kaupungin kohdalla.  

3 Nykytilanne ja juoksutus 

Kainuun Voima Oy on minimoinut juoksutuksensa huhtikuun alusta lähtien ja pitänyt 
juoksutuksia lupamääräyksen mukaisessa minimivirtaamassa (25 m3/s). Vähäluminen ja 
sateeton ajanjakso on aiheuttanut haasteen minimirajojen saavuttamisessa, niin 
nousevien alarajojen suhteen, kuin kesäkauden tavoiterajan suhteen.  

Lupamääräyksen mukainen juoksutusvelvoite johtaa Nuas- ja Kiimasjärven pintojen 
säilymiseen tai pahimmillaan laskemiseen ja aiheuttaa yleisille sekä yksityisille alueille 
suurta haittaa matalan vesipinnan takia. 

Juoksutukset yläpuolisesta Ontojärven vesistöistä ja sateiden tuomat valumavesimäärät 
ovat ajankohtaan nähden poikkeuksellisen matalat ja eivät osaltaan mahdollista 
säännöstelijälle määrättyihin pintarajoihin pääsemistä, vaikka säännöstelijä on 
ennakoinnilla ja juoksutusten minimoinnilla tehnyt voitavansa.  

Säähavaintojen ja valumaennusteiden mukaan Nuas- ja Kiimasjärven pintojen nousulle ei 
ole tiedossa luonnollista vesimäärää, joka auttaisi pintojen nousun osalta.   
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Kesäaikaisen vedenpinnan alaraja Rehjänselän vedenkorkeusmittarilla on NN+ 136,84 m. 
Ympäristöhallinnon vedenkorkeusseurannan mukaan vedenkorkeus 22.5.2026 on NN+ 
136,76 m. 

 

Laiturirakenteet, venesatamat, veneet ja rannat kokevat vahingoittumista Nuasjärven 
kesän tavoitekauden NN+137,40 m alle olevan vesipinnan takia, johon ei ennusteiden 
mukaan tulla nykyisellä virtaamalla pääsemään.  

3.1 Ehdotus määräyksestä poikkeamiseksi 

Kainuun Voima Oy hakee väliaikaiseksi minimijuoksutusmääräksi 8 m3/s kunnes, 
kesäkauden tavoiteraja NN+ 137,40 m on saavutettu tai vaihtoehtoisesti 30.6.2026 asti.  

3.2 Vaikutukset 

Hakijan arvion mukaan juoksutuksen poikkeama ei aiheuta koskiosuudelle haittaa, koska 
muutos on lyhytaikainen ja hapekasta vettä virtaa muutoksen aikana koskiosuudella. 
Juoksutuksen pienenemisellä ei ole haitallista vaikutusta joen ekologiaan. Vesipinnat 
pidetään koskiosuudella normaalissa, joten kalanhoidollisesti tällä ei ole haittaa. Asiasta 
on keskusteltu Perhokerhon edustajan kanssa, ja hän on antanut kalanhoidolliselta 
kannalta puoltavan näkemyksen asiaan.  

Muutoin säännöstelyn hoitamiseen poikkeusjuoksutuksella ei ole vaikutusta. 

4 Käsittely 

Lupa- ja valvontavirasto on käsitellyt asian vesilain 18 luvun 4 §:n 3 momentin nojalla 
kuuluttamatta. Lupa- ja valvontavirasto on saanut lausunnot Lapin elinvoimakeskuksen 
vesitaloustehtäviä hoitavalta viranomaiselta ja kalatalousviranomaiselta. 

4.1 Lapin elinvoimakeskus, vesitaloustehtäviä hoitavan viranomaisen ja 
kalatalousviranomaisen lausunto 

Lapin elinvoimakeskus vesitaloustehtäviä hoitavana viranomaisena toteaa ensin, ettei 
haettu poikkeaminen Koivukosken voimalaitoksen lupamääräyksestä aiheuta tulvan 
vaaraa hankkeen vaikutusalueella.  
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Koivukosken yläpuolisen Rehja-Nuasjärven ja Kiimasjärven vedenkorkeus olisi Syken 
vesistömallin (WSFS) keskiennusteen mukaan kesäkuun puoleen väliin saakka lähes 
metrin keskimääräistä alempana luvan mukaisella minimijuoksutuksella. Vedenkorkeus 
lähtee nousemaan vasta kun yläpuolisen Ontojärven juoksutusta lisätään, mikä olisi 
tapahtumassa kesäkuun alkupuolella. Elinvoimakeskuksen käsityksen mukaan hanketta 
uhkaa touko-kesäkuun aikana vesilain tarkoittama kuivuus, vaikka tilanne on hieman 
parantunut viime päivien sateiden myötä. Koivukosken yläpuoliset järvet ovat verrattain 
suuria ja paikoin tiheästi asutettuja ja kuivuus ajoittuu merkittävään virkistyskäyttöaikaan. 
Kuivuuden voidaan arvioida heikentävän järvien virkistyskäyttömahdollisuuksia 
merkittävästi. Myös hakijan mainitsemat esinevahingot ovat mahdollisia. 

Alapuolisen Oulujärven vedenkorkeus on vesistömallin keskiennusteen mukaan 
nousemassa keskimääräiseen kesän korkeuteen Oulujoen minijuoksutuksella (50 m3/s 
Montan voimalaitoksella) ja varmuudella kesän tavoitekorkeuteen NN 122,50 m. Haettu 
Koivukosken juoksutuksen pienennys (25 m3/s -> 8 m3/s) alentaa esimerkiksi 30 
vuorokautta kestäessään alapuolisen Oulujärven vedenkorkeutta noin 5 cm, jos Oulujärven 
lähtövirtaama pidetään samana poikkeamisesta huolimatta. Näyttää siltä, ettei 
poikkeamisella ole haitallista vaikutusta Oulujärven virkistyskäyttöön keskimääräisessä 
sadetilanteessa. Aivan erityisen kuivana kesänä poikkeaminen alentaisi Oulujärven 
vedenkorkeutta noin 5 cm ja voisi omalta osaltaan vaikeuttaa tavoitekorkeudessa 
pysymistä. Näyttää kuitenkin siltä, että Oulujärvi pysyy tavoitekorkeudessa minivirtaamaa 
käyttämällä koko kesän erityisen kuivassa tilanteessakin eikä poikkeamisella olisi 
merkittävää haitallista vaikutusta Oulujärven virkistyskäyttöön kuivanakaan kesänä. 
Oulujärven tilanne on joka tapauksessa kaikissa tapauksissa olennaisesti parempi kuin 
Koivukosken yläpuolisten järvien. Haetulla poikkeamisella ei ole merkittävää vaikutusta 
Oulujärvestä laskevaan Oulujokeen, koska kuivan vesitilanteen jatkuessa Oulujärvestä 
tultaisiin joka tapauksessa juoksuttamaan enimmäkseen minimivirtaamaa 50 m3/s ja 
toisaalta runsaammassa vesitilanteessa vaikutus on suhteellisesti pieni Oulujoen 
virtaamaan.  

Koivukosken vaikutusalueella olevien yläpuolisten järvien (Rehja-Nuasjärvi ja Kiimanen) 
pinta-ala on lähes 10 kertaa Oulujärveä pienempi, joten haetun lupapoikkeaman vaikutus 
vedenkorkeuksiin olisi 30 vuorokautta kestäessään arviolta lähes 0,5 m.  

Koivukosken lähtövirtaaman jonkinasteinen pienentäminen luvan sallimaa pienemmäksi 
on Lapin elinvoimakeskuksen vesitaloustehtäviä hoitavan viranomaisen mielestä 
perusteltua ja tarpeen. Haettu 8 m3/s vastannee suurin piirtein Koivukosken luontaista 
(säännöstelemätöntä) minimivirtaamaa. Koivukosken minimivirtaaman pienentäminen 
vastaa vesilain tavoitetta sovittaa yhteen vesivarojen ja vesiympäristön käyttöä. 
Minimivirtaaman pienentäminen on myös VL 18:3 a:ään sisältyvän ajatuksen 
vesitaloushankkeiden yhteensovittamisesta mukainen, vaikka kyseessä ei olekaan 
mainitun lainkohdan mukaisesta selvityksestä. Asian tarkempi harkinta jää luonnollisesti 
Lupa- ja valvontavirastolle. 

Lapin elinvoimakeskus kalataloustehtäviä hoitavana viranomaisena katsoo, ettei 
hakemuksen mukaisesta poikkeamisesta aiheudu haittaa yleisen kalatalousedun 
näkökulmasta. 
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4.2 Asiantuntijatiimin kannanotto 

Lupa- ja valvontaviraston vesilain valvoja on todennut, että kulunut vuosi ja erityisesti viime 
talvi ovat olleet Kainuussa poikkeuksellisia sekä vähäisen lumimäärän että tavanomaista 
aikaisemman lumen sulamisen vuoksi. Lumen määrä jäi selvästi keskimääräistä 
pienemmäksi, ja sulaminen käynnistyi jo maaliskuun alkupuolella. 

Kiimas- ja Nuasjärven alueella (Sotkamon reitti) kevään tulovirtaamahuippu ajoittuu 
keskimäärin toukokuun alkuun, ja sulaminen alkaa tavanomaisesti huhtikuun alkupuolella. 
Tänä keväänä tulovirtaamahuippu saavutettiin jo maalis–huhtikuun vaihteessa, minkä 
jälkeen virtaamat ovat olleet laskusuunnassa. 

Kiimas- ja Nuasjärven säännöstelyn kevätkuoppa on toteutettu jo helmikuussa, ja sen 
syvyys vastasi lähes keskimääräistä tasoa. Vähälumisen talven ja aikaisen sulamisen 
seurauksena kevään tulovirtaamat ovat kuitenkin jääneet selvästi alle pitkän aikavälin 
keskiarvon. SYKEn vesistömallin ennusteen mukaan Kiimas- ja Nuasjärven vedenkorkeudet 
jäävät alle kesän tavoitetason, vaikka juoksutus pidettäisiin lupaehdon mukaisessa 
minimissä (25 m³/s). 

Säännöstelyluvan mukaan kesäaikainen alaraja määräytyy siten, että laivaliikenteen 
ollessa Sotkamonjärvissä jäiden puolesta esteetöntä vedenkorkeus ei saa alittaa tasoa 
NN+ 136,84 m Rehjänselän mittarilla eikä tasoa NN+ 137,00 m Kiimasjärven Kaitainsalmen 
asteikolla. Veden korkeus ei ole tällä hetkellä säännöstelyluvan mukaisella korkeudella. 
Tämän päivän (19.5.) vedenkorkeus (Kiimasjärvi NN+ 136,79 ja Nuasjärvi NN+136,76 m) 
alittaa säännöstelyluvan mukaisen alarajan. 

Arvion perusteella väliaikainen minimijuoksutus 8 m³/s ei aiheuttaisi merkittävää haittaa 
jokiosuudella, koska muutos olisi lyhytaikainen ja virtaama säilyisi koko muutoksen ajan.  

Matalasta vedenkorkeudesta johtuen Kiimas- ja Nuasjärven alueella on nyt paljaita hiesu- 
ja luhtarantoja selvästi enemmän kuin normaalisti. Kahlaaja-, vesi- ja lokkilinnut ovat jo 
saattaneet aloittaa pesintänsä avoimelle alueelle lähelle vedenrajaa. Jos vesi nousee, osa 
näistä matalista alueista jää veden alle, mistä saattaa seurata pesätuhoja. Veden nousun 
aiheuttamien pesätuhojen määrää voidaan vähentää nostamalla vedenpinnan korkeutta 
tasaisesti eikä liian nopeasti, jolloin osa linnuista ehtii korottaa pesiään. Pesätuhoja ei 
kuitenkaan voida välttää kattavasti, vaan osa vesirajaan aloitetuista pesinnöistä tulee 
tuhoutumaan. 

5 Ratkaisu 

5.1.1 Poikkeamisratkaisu 

Lupa- ja valvontavirasto oikeuttaa Kainuun Voima Oy:n poikkeamaan lainvoimaisesta 
lupamääräyksestä minimijuoksutuksen osalta seuraavasti: 

Koivukosken voimalaitoksen on juoksutettava turpiinien I tai II taikka padon aukkojen kautta 

lyhytaikaista poikkeusta lukuun ottamatta jatkuvasti vähintään 8 m3/s vettä Kajaaninjokeen 

turvaamaan veden virtaus joessa Kajaanin kaupungin kohdalla.  

Lupa poikkeavaan juoksutukseen on voimassa 30.6. 2026 asti tai kunnes vedenpinta 
Rehjänselän vedenkorkeusmittarilla saavuttaa korkeuden NN+ 137,40 m. 
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5.1.2 Määräykset 

1. Vedenjuoksutus on toteutettava siten, että alapuolisessa vesistössä ei aiheuteta 

vältettävissä olevaa vahinkoa eikä haittaa.  

2. Tämän päätöksen mahdollistamasta toimenpiteestä on tiedotettava alueen 

sanomalehdissä.  

3. Tämän päätöksen mukaisista väliaikaisista toimenpiteistä johtuva edunmenetys on 

hakemuksesta korvattava. Korvausvelvollinen on toimenpiteen suorittaja. Korvattavana 

vahinkona ei pidetä vesivoiman menetyksestä aiheutuvia edunmenetyksiä. 

6 Ratkaisun perustelut 

Lupa- ja valvontavirasto katsoo, että menneen talven poikkeuksellisesta lumitilanteesta, 
nykyisestä vesitilanteesta ja lupamääräyksien noudattamisesta aiheutuisi järvien 
kesäaikaisen vedenpinnan alhainen taso, josta voi aiheutua laaja-alaista haittaa 
vesiliikenteelle ja rantakiinteistöjen virkistyskäytölle. 

Poikkeusjuoksutuksen avulla luvan haltijan on mahdollista välttää myös säännöstelyn 
alarajan rikkominen.  

Asian kiireellisyys on edellyttänyt hakemuksen käsittelemistä osin noudattamatta, mitä 
vesilain 11 luvussa säädetään hakemusasioiden käsittelystä.  

7 Vastaus lausunnoissa, muistutuksissa ja mielipiteissä esitettyihin vaatimuksiin 

Lupa- ja valvontavirasto on ottanut annetut lausunnot huomioon ratkaisusta ja sen 
perusteluista ilmenevällä tavalla.  

8 Sovelletut säännökset  

Vesilain 18 luvun 4 § ja 6 §. 

9 Päätöksen täytäntöönpano  

Tämä päätös saadaan panna täytäntöön mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.  

10 Käsittelymaksu 

Käsittelymaksu on 2 407 euroa.   

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta. 

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy Lupa- ja valvontaviraston maksuista 
vuonna 2026 annetun valtioneuvoston asetuksen (1177/2025) ja sen liitteen mukaisesti.  

Asetuksen liitteen luettelossa ei ole hinnoiteltu vaarantorjuntatoimesta annettavan 
päätöksen hintaa, joten asiasta peritään maksu sen käsittelyyn kuluneen työmäärän 
mukaisesti. Tuntihintana käytetään 83 euroa/h, joka on sama kuin muiden 
ympäristöosaston työmäärän mukaan hinnoiteltavien suoritteiden tuntihinta. Asian 
käsittelyyn kului aikaa 29 tuntia, joten maksun suuruus on 2 407 euroa. 
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11 Tiedottaminen 

11.1.1 Päätös 

Kainuun Voima Oy 

Lapin elinvoimakeskus, vesitaloustehtäviä hoitava viranomainen 

Lapin elinvoimakeskus, kalatalousviranomainen 

Kajaanin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Sotkamon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Suomen ympäristökeskus 

Lupa- ja valvontavirasto, yleisen edun yksikkö 

11.1.2 Päätöksestä tiedottaminen 

Lupa- ja valvontavirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja 
päätöksen Lupa- ja valvontaviraston verkkosivuilla https://ytietopalvelu.lvv.fi. 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Kajaanin kaupungin ja Sotkamon kunnan verkkosivuilla. 

12 Muutoksenhaku 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

13 Liite 

Valitusosoitus 

14 Asian käsittelijät 

Asia on ratkaistu vesiympäristöyksikön luparyhmässä. Asian ovat ratkaisseet 
ympäristöneuvos Jaakko Pirttijoki ja ympäristöneuvos Arto Paananen. Asian on esitellyt 
ympäristöneuvos Arto Paananen.  

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan 
viimeisellä sivulla. 
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Valitusosoitus 

Tähän Lupa- ja valvontaviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella 
valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai 
säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, 
vesitaloustehtäviä tai kalataloustehtäviä hoitava elinvoimakeskus sekä muut asiassa yleistä etua 
valvovat viranomaiset. Lisäksi valitusoikeus on Lupa- ja valvontaviraston yleisen edun valvontayksiköllä 
mm. sen valvottavaksi kuuluvissa asioissa painavan yleisen edun turvaamiseksi. 

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä 
säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1020/2024) säädetään. Maksun suuruus on 310 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja 
maksuista saa hallinto-oikeudesta. 

1 Toimi näin 

Jos haet muutosta Lupa- ja valvontaviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen 
ennen valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 1.7.2026. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

• Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, 
kun Lupa- ja valvontavirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

• Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

• Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

• Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, 
juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

2 Ilmoita valituksessa 

• Valittajan nimi, henkilötunnus, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, 
kuten sähköpostiosoite. Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi, yhteystiedot ja yritys- ja 
yhteisötunnus. 

• Laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, 
puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 

• Sellainen sähköinen osoite tai mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat 
voidaan lähettää (prosessiosoite). Valituksen tai muun asiakirjan toimittaminen hallinto- ja 
erityistuomioistuinten sähköiseen asiointipalveluun katsotaan ilmoitukseksi sähköisen 
asiointipalvelun käyttämisestä prosessiosoitteena. Sähköistä asiointipalvelua käytettäessä 
erillistä prosessiosoitetta ei tarvitse ilmoittaa. Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se 
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toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua 
yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi. 

• Päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 

• Miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset). 

• Vaatimusten perustelut  

• Mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana. 

3 Valituksen liitteet 

• Lupa- ja valvontaviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
valitusosoituksineen 

• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin Lupa- 
ja valvontavirastoon 

• valtakirja 

- Asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole 
asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka 
määritellään luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa 
(715/2011). 

- Asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan 
sellainen sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. 
Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut 
valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 

4 Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Sähköinen asiointi: Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

Vaasan hallinto-oikeus 

Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 
sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
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puhelinvaihde: 029 56 42 611 

asiakaspalvelu/kirjaamo: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00–16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

Jos valitus toimitetaan hallinto-oikeuteen henkilökohtaisesti tai asiamiehen tai muun laillisen edustajan 
toimesta tai postitse tai lähetin välityksellä, valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa 
viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä klo 16.15. 

Jos valitus toimitetaan hallinto-oikeuteen sähköisenä asiakirjana, sähköisen asiakirjan katsotaan 
saapuneen määräajassa, jos asiakirja saapuu viimeistään määräajan viimeisen päivän aikana laissa 
tarkoitetulla tavalla (Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 2 §, 4 § ja 11 § 
(211/2026). 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi 
antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä 
tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle. 
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